
令和２年５月１日 

保護者 各位 

甲斐市立竜王東小学校 

校 長  内藤 好文 

 

臨時休業中の地区別登校日について（お願い） 

 

日頃より竜王東小学校の教育活動に関しまして、ご支援・ご協力をいただき感謝申し上げます。また、

今回の臨時休業延期の措置をはじめ、新型コロナウイルス感染症対策に、ご理解とご協力をいただいて

おりますこと、誠に感謝申し上げます。 

さて、昨日お知らせいたしました通り、児童の健康状態の把握、および、生活指導、学習指導のため

の登校日を設定いたしました。いわゆる「３密」の解消と下級生の登下校時の安全を考え、地区別の登

校といたしました。各地区で確認されている集合場所に通常集合時間に集まり、集団登校をお願いいた

します。初めての登校ですので、集合場所での指導、登校時の付き添い等、可能な場合は保護者のみな

さまのご協力をお願いいたします。学校でも、できる限りの感染症防止対策に努めてまいります。 

何か心配なことがございましたら、遠慮なく学校までご相談ください。具体的な日程、内容は下の通

りです。 

 

１．地区別登校日 ５月１１日（月）・１９日（火） 富竹新田１・２区 名取 

５月１２日（火）・２０日（水） 富竹新田３区 

５月１３日（水）・１８日（月） 富竹新田４区 

２．内 容    「健康観察」 「学習課題の回収」 「学習課題の配付」 

「手洗い・手指消毒の方法確認」 等  

３．下 校    １０時３０分 集団下校 （途中まで本校地区別担当教師が引率します） 

４．持ち物    □提出物（４月２１日２２日に配布した学年だより等で確認し、「学校家庭連絡

袋（大事ぶくろ）」に入れて持たせてください） 

□筆記用具 □うわばき □ハンカチ □はながみ □マスク □ランドセル 

□図書の本（２～６年生） □座布団（２～６年生） 

５．その他    お休みする場合は、連絡をお願いします。（欠席にはなりません） 

登校日に欠席する場合は、申し訳ありませんが都合のよい時間に保護者の方に 

来校いただき、提出・回収に協力ください。 


